
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 г. №241

с. Дылым

О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», в целях обеспечения готовности сил Казбековского муниципального звена 
территориальной подсистемы РСЧС к оперативному реагированию, организации 
управления при возможных чрезвычайных ситуациях, администрация муниципального 
района «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 30 декабря 2025 года по 11 января 2026 года для органов 
управления и сил Казбековского муниципального звена территориальной подсистемы 
РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».

Установить местный уровень реагирования.
Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайные ситуации, 

определить в пределах границ всей территории Казбековского района.
Координацию деятельности органов управления, сил и средств районного звена 

территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию при главе МР 
«Казбековский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности.

Руководителям муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС, в 
т.ч. ПЧ-42; ОМВД России по Казбековскому району; ГБУ РД «Казбековская ЦРБ»; 
ЭГС Казбековский; Дылымский СУ; АО «РСУ» филиал Казбековский

рекомендовать:
-принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного 
функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы 
на территории района;



-поддерживать в готовности силы и средства для ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций.

Главам администраций муниципальных образований поселений:
-организовать информирование населения об обстановке на автодорогах, на 

территории сельского поселения, на участках автотрасс;
-поддерживать в готовности силы и средства для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, обеспечить расчистку и обработку реагентами дорог на 
территории сельских поселений.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР «Казбековский район» Б.С. Нуцалова.

Глава
МР «Казбековский район» Г.Г. Мусаев


